










Zlatá koruna 2011

FINANČNÍ AKADEMIE

Metelec Petr Kapitol
Mládek Jan Český institut aplikované ekonomie
Moskal Martin AK RMS
Mráček Karel Bankovní institut vysoká škola
Müller Roman www.etfs.cz
Murínová Ľubica M.C.TRITON
Nacher Patrik Digitaiment, www.bankovnipoplatky.com
Náhlíková Dagmar Wüstenrot hypoteční banka
Najman Pavel OVB Allfinanz
Nárovec Daniel Petřík Brokers
Nejezchleba Vladimír ALLFIN PRO Holding
Němeček Petr Aviva životní pojišťovna
Němeček Tomáš Ernst & Young
Netuka Petr AFIZ ČR
Nidetzký Tomáš nezávislý expert
Nondková Michaela RCI Financial Services
Novák Libor Sdružení českých spotřebitelů
Noveský Ivan COFET
Novotný Marek Telefónica O2 Czech Republic
Novotný Petr investicniweb.cz
Novotný Josef Fio.cz
Novotný Milan Česká pojišťovna
Novotný Martin Broker Consulting
Oesterreicher Albert ORION CAPITAL MANAGEMENT
Ondrouchová Dana ZFP akademie
Ondroušek Roman Wüstenrot, životní pojišťovna
Orság Martin Honeywell
Palečková Libuše Ministerstvo financí ČR
Pastorek Pavel ZFP akademie
Paur Tomáš Broker Consulting
Pavelka František Bankovní institut vysoká škola
Pavlík Karel Raiffeisen stavební spořitelna
Pavlištová Hana Česká informační agentura
Pečená Zuzana CBCB - Czech Banking Credit Bureau
Pěnička Zdeněk Experting
Pergl Libor Penzijní fond České pojišťovny
Petrskovský Antonín Stone & belter - FINANCIAL INNOVATION
Pfeffer Aleš EKO-CZE
Picek Libor PRVNÍ MORAVSKÁ SPOLEČNOST
Pícl Radek 1. Vzájemná poradenská
Pihera Jiří Stone & belter - FINANCIAL INNOVATION
Pikora Vladimír Next Finance
Pipek Václav nezávislý expert
Pitulkov Lambro LAFiN Invest
Pixa Aleš OVB Allfinanz
Plos Richard FLEET
Podávka Martin Allianz pojišťovna
Pokorný Vít Benefita
Pokorný Michael Fincentrum
Polman Jiří SANDVIK
Pololáník Lukáš Finance.cz
Polouček Stanislav Vysoká škola báňská, Ekonomická fakulta
Poncar Petr Allianz penzijní fond
Pospíšilík Karel Firemnifinance.cz

Potoma Marek Citibank Europe
Poul Ondřej AEGON Pojišťovna
Prajzlerová Dagmar
Prchal Luboš Ernst & Young
Preuss Karel Bankovní institut vysoká škola
Přikryl Vladimír Ministerstvo financí ČR
Procházka Petr Pojišťovna České spořitelny
Prokop Pavel M.C.TRITON
Pudich Jiří LAFiN Invest
Pykal Milan FINANCE ALBATROS
Rábel Martin Dobré finance
Rábelová Eva Dobré finance
Rajdl Josef Fincentrum
Rajl Jiří LLCB
Richtárova Jana RESPECT OSTRAVA
Riegger Pavel Ernst & Young
Riegl Jan AXA Bank
Říhová Judita KPMG
Risser Karolina PricewaterhouseCoopers ČR
Rogerová Diana Deloitte Czech Republic
Rohrbacher Tomáš Sdružení pro probaci a mediaci v justici
Rojíček Vladan FCE Credit
Ronovský Pavel Top-Pojištění.cz
Rosová Drahoslava Raiffeisenbank
Rotkovský Martin UNIQA pojišťovna
Rulc Filip M.C.TRITON
Ruml Michal Finance.cz
Rusnok Jiří ING Penzijní fond
Růžička Pavel VPR Group
Rýznar Miloš Penzijní fond Komerční banky
Rýznar Marek AVN
Sabaka Marek mBank, BRE Bank
Salajka Jiří Záložna CREDITAS, spořitelní družstvo
Salata Renata Provident Financial
Schlossberger Otakar Akcenta, spořitelní a úvěrní družstvo
Schneiderová Miroslava AFIZ ČR
Scholz Petr Úřad Finančního arbitra ČR
Schwarz Zdeněk RESPECT OSTRAVA
Schwarzmann Marek Česká informační agentura
Seidl Miroslav nezávislý expert
Semerák Karel ING BANK N.V.
Severin Milan PricewaterhouseCoopers ČR
Siegler Tomáš CETELEM
Síkora Tomáš Česká asociace pojišťoven
Sikora Martin Modrá pyramida stavební spořitelna
Sklenář Petr Evropská Cestovní Pojišťovna
Skolek Tomáš Finance.cz
Skřivánek Tomáš E15
Sládek Michal Arthur D Little
Slanina Jan Společnost pro informační databáze
Slažanská Marta ČSOB Leasing
Slezák Pavel OVB Allfinanz
Slezák Martin Accenture
Sluka Zdenek Sophia Finance

Zlatá koruna 2014

FINANČNÍ AKADEMIE

Procházka Marek ProNobis
Pudich Jiří LAFiN INVEST
Pykal Milan FINANCE ALBATROS
Rábel Martin EMIRO
Rábelová Eva EMIRO
Rajdl Josef Fincentrum
Rajl Jiří CNCB - Czech Non-Banking Credit Bureau
Reytt Tomáš PricewaterhouseCoopers
Richtárova Jana RESPECT OSTRAVA
Riegger Pavel Ernst & Young
Riegl Jan AXA
Rotkovský Martin UNIQA pojišťovna
Rýznar Miloš KB Penzijní společnost
Sabaka Marek mBank
Šafránek Petr AFIZ
Schlossberger Otakar VŠFS
Schneiderová Miroslava AFIZ
Scholz Petr Energetický regulační úřad
Schwarz Zdeněk RESPECT OSTRAVA
Šefraný Martin AK RMS
Seidl Marek Broker Trust
Seidl Miroslav nezávislý expert
Ševčík Miroslav VŠE v Praze
Šichtařová Markéta Next Finance
Siegler Tomáš CETELEM
Síkora Tomáš Česká asociace pojišťoven
Sikora Martin Modrá pyramida stavební spořitelna
Šimáček Milan EGAP
Šimeček Vladimír ČSOB Pojišťovna
Šimek Jan Broker Consulting
Šindelářová Jaroslava AFIZ
Šišpera Vítězslav ZFP akademie
Škvára Miroslav www.skvara.cz
Sládek Michal Arthur D Little
Slanina Jan Společnost pro informační databáze
Slažanská Marta ČSOB Leasing
Slezák Pavel OVB Allfinanz
Sluka Zdenek Broker Trust
Smetana Roman PwC Česká republika
Solnička Martin Moře financí
Šoufek Zdeněk Benefita
Špirakus Ivan INSIA
Šťastná Lenka Businesss and Professional Women Praha II
Štegl Jiří Fincentrum
Stejskal Miroslav OVB Allfinanz
Storož Pavel Stone & belter - FINANCIAL INNOVATION
Straka Michal Ipsos Tambor
Strnadel Milan Cofidis
Studený Josef Dynamicus
Šuranský Pavel LBBW Bank CZ
Svačina Luboš GOLEM FINANCE
Švec Petr M.S.Quatro
Svoboda Vratislav J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST
Svoboda Libor ČSOB - Poštovní spořitelna
Svoboda Petr Česká pojišťovna
Teplý Petr Univerzita Karlova v Praze, FSV IES
Thein Hanuš Sidusefekt
Trávníček Rostislav Českomoravská stavební spořitelna
Trávník Pavel AXA Česká republika

Tučková Táňa nezávislá novinářka
Tůmová Věra Freelance
Uchytil Josef Partners Financial Services
Unger Michal JB Group
Urbanec Jan Ministerstvo financí ČR
Vácha Lukáš Conseq Investment Management
Vácha Vladimír Nezavislý expert
Vachulka Radek Gepard Finance
Válek Vratislav ČLFA
Valentík Michal ČP Invest
Vaníček Milan J&T Banka
Vařeka Vít Amista investiční společnost
Veselý Karel Deloitte Advisory
Vídenský Luboš QATRO FINANCE
Vintr Jiří UniCredit Leasing CZ
Vít Karel nezávislý expert
Vlasaný Pavel T-Mobile Czech Republic
Vobořil František AXA investiční společnost
Vodička Jiří Fio banka
Vojáček Vojtěch I.Česká makléřská
Vojáčková Jana AFIZ
Vojtíšek Vladimír Hypoteční banka
Vosoba Pavel M.C.TRITON
Vostatek Jaroslav VŠFS
Vrátník Jan Česká spořitelna, Erste Corporate Finance
Vrlák Lubor AXA životní pojišťovna
Vrtilková Renata SAČM
Vurm Martin PricewaterhouseCoopers Audit
Vystrčko Michal Partners Financial Services
Výtiska Michal Komerční banka
Wachtlová Lucie Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
Woitsch Marek Česká podnikatelská pojišťovna
Wojnar Luděk Kinstellar
Zach Martin Mendelova univerzita v Brně
Zahrádka Petr nezávislý finanční expert
Zahrádková Renata nezávislý finanční expert
Zahradník Petr ekonom, analytik
Žák Roman Home Credit
Zámečník Petr Fincentrum: Investujeme.cz
Zapletal Petr Salve Finance
Zapletalová Pavlína Kooperativa pojišťovna
Závitkovský Pavel KPMG
Zelenka Stanislav ČESKÁ ASOCIACE FLEET MANAGEMENTU
Zeman Jiří AZ-MAN
Zeman Libor TECHNOGROUP
Zemánek Martin Česká pojišťovna
Ženíšek Tomáš Česká podnikatelská pojišťovna
Žižková Marta Broker Consulting
Žůrek Milan M.S.Quatro



Zlatá koruna 2011

FINANČNÍ AKADEMIE

Smetana Roman PricewaterhouseCoopers Audit
Solnička Martin Moře financí
Srp Vladimír Hospodářská komora hl. m. Prahy
Stavárek Daniel Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta
Stejskal Miroslav OVB Allfinanz
Stoklasa Jiří UniCredit Bank Expres
Storož Pavel Stone & belter - FINANCIAL INNOVATION
Straka Michal Ipsos Tambor
Strnadel Milan Cofidis
Stuchlík Jan Stanford/Profit
Studený Josef Dynamicus®
Svoboda Vratislav J&T INVESTIČNÍ SPOLEČNOST
Svoboda Libor Československá obchodní banka - Poštovní spořitelna
Svoboda Petr Česká pojišťovna
Svoboda Karel ČSOB Penzijní fond Progres
Syrový Petr KFP
Šafránek Petr AFIZ ČR
Šeflová Olga Bankovní institut vysoká škola
Šefraný Martin AK RMS
Ševčík Miroslav Liberální institut, VŠE v Praze
Šichtařová Markéta Next Finance
Šiller Radek Stone & belter - FINANCIAL INNOVATION
Šimáček Milan EGAP
Šimoník Pavel STEM/MARK
Šindelář Jakub LINDYS
Šindelářová Jaroslava AFIZ ČR
Šístková-Jelínková Dagmar www.opojisteni.cz
Šišpera Vítězslav ZFP akademie
Škvára Miroslav www.skvara.cz
Špirakus Ivan INSIA
Šťastná Lenka Businesss and Professional Women Praha II
Štefánik Ivan MAZARS
Štegl Jiří London International Graduate School
Štrumfová Martina Wüstenrot - stavební spořitelna
Šváb Miroslav VOLKSBANK CZ
Švec Petr M.S.Quatro
Švejcar Jiří Accenture
Teplý Petr Univerzita Karlova v Praze, Fakulta sociálních věd, IES
7ein Hanuš M.C.TRITON
Tomášová Ilona ZFP akademie
Trávníček Rostislav Českomoravská stavební spořitelna
Trávník Pavel AXA penzijní fond
Truchliková Monika Komerční banka
Tučková Táňa Sanoma
Tůma Aleš Partners For Life Planning
Tůmová Věra Profit
Tyl Tomáš
Uchytil Josef Partners For Life Planning
Unger Michal JB Group
Urban Jan Bonnet.cz / HypoAsistent
Urbanec Jan Ministerstvo financí ČR
Urbánek Mojmír Stone & belter - FINANCIAL INNOVATION
Vacek Lukáš Ministerstvo financí ČR
Vácha Lukáš Conseq Investment Management

Vácha Vladimír Banco Popolare Česká republika
Vachulka Radek Gepard Finance
Válek Vratislav ČLFA
Vaněk František Finance Albatros
Vaníček Milan Atlantik finanční trhy
Varecha Rostislav Úřad Finančního arbitra ČR
Vařeka Vít Amista investiční společnost
Veselý Karel Deloitte Advisory
Vídenský Luboš QATRO FINANCE
Vincke Nik Československá obchodní banka
Vintr Jiří UniCredit Leasing CZ
Vít Karel nezávislý expert
Vlasaný Pavel T-Mobile Czech Republic
Vobořil František AXA investiční společnost
Vodička David Ernst & Young
Vojáčková Jana AFIZ ČR
Vojtíšek Vladimír Hypoteční banka
Vosoba Pavel M.C.TRITON
Vostatek Jaroslav VŠFS
Vrátník Jan Česká spořitelna/Erste Corporate Finance
Vrlák Lubor AXA životní pojišťovna
Vrtilková Renata SAČM
Vystrčko Michal Partners For Life Planning
Výtiska Michal Accenture
Wachtlová Lucie Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR
Wojdyla Roman Direct pojišťovna
Zábojník Miloslav J&T ASSET MANAGEMENT
Zahrádka Petr ALLFIN PRO Holding
Zahrádková Renata ALLFIN PRO Holding
Zámečník Petr Investujeme.cz, Hypoindex.cz
Zapletal Petr Salve Finance
Zapletalová Pavlína Kooperativa pojišťovna
Zavadilová Tereza E15
Závitkovský Pavel KPMG
Zelenka Stanislav ČESKÁ ASOCIACE FLEET MANAGEMENTU
Zeman Jiří AZ-MAN
Zeman Libor TECHNOGROUP
Zeman Miroslav Mojepoplatky.cz
Zuzák Vladimír FINEP Finanční služby
Žák Roman Home Credit
Ženíšek Tomáš Česká podnikatelská pojišťovna
Žižková Marta Broker Consulting
Žůrek Milan M.S.Quatro

Zlatá koruna 2014

HODNOCENÍ

Metodika hodnocení finančních produktů
ve 12. ročníku soutěže Zlatá koruna 2014

Kdo produkty hodnotí?

Produkty přihlášené do soutěže Zlatá koruna hod-
notí odborníci sdružení ve Finanční akademii.
Členy této odborné poroty jsou ekonomové, specia-
listé z různých oblastí finančního trhu, zástupci
akademické sféry a novináři s ekonomickým
zaměřením. V současné době má Finanční akade-
mie 311 členů. Členové Finanční akademie jsou
povinni hodnotit produkty nestranně a z pohledu
běžného klienta. Každá finanční společnost může
mít v jedné kategorii soutěže nejvýše jednoho hod-
notitele.

Údaje o produktech

Při hodnocení má porotce k dispozici v elektro-
nické podobě nezbytné údaje, které je přihlašova-
tel povinen uvést u každého produktu. Produkty
jsou zařazeny do 15 kategorií a každá kategorie se
hodnotí zvlášť. Samostatně se hodnotí Novinka
roku.

Jak probíhá hodnocení?

Hodnocení se provádí prostřednictvím internetové-
ho rozhraní. Pro hodnocení mají porotci k dispozici
známkovací stupnici od 1 (nejvyšší známka) do 5
(nejnižší známka). Známky porotci udělují tři
naráz. Oproti minulým ročníkům byla pro každý
produkt zavedena tři agregovaná kritéria hodnocení

– „Cena a výnos“, „Kvalita“, „Bezpečnost a udržitel-
nost produktu“. Každému kritériu je přiřazena váha,
kterou – podobně jako známky – stanoví samotný
porotce.

Vyhodnocení výsledků soutěže

Každý produkt si ze soutěže odnese jedinou znám-
ku, která vypovídá souhrnně o všech jeho vlast-
nostech a je tvořena aritmetickým průměrem hod-
nocení všech porotců. Ve skutečnosti se za touto
jedinou známkou skrývají známky tři a jejich vážený
průměr. Zlatá koruna tím chce posílit konzistenci
výsledků a motivovat Finanční akademii, aby každý
produkt podrobila všestranné detailní analýze
a hodnotila jej z více hledisek. Samotné váhy kri-
térií jsou cenným analytickým nástrojem, neboť
i laické veřejnosti napoví, které vlastnosti by
u konkrétních produktových kategorií měla sledo-
vat především.



Zlatá koruna 2011

„Je to platforma s takovým renomé, že už je možné říci, že kdo
na Zlaté koruně nikdy nebyl jako divák nebo řečník, ten v české
ekonomické kotlině téměř neexistuje,“ vyjádřil se o fórech Zla-
té koruny jeden z účastníků, viceguvernér ČNB Mojmír Hampl.
Podobných obdivných hodnocení by bylo možno uvést desítky.

Čím si fóra Zlaté koruny vysloužila takové sympatie a respekt?
Především tím, že si udržují vysokou úroveň diskuze, vyslovují se
k nejožehavějším tématům, dávají prostor k vyjádření špičkovým
odborníkům. Dnes patří k nejvýznamnějším akcím tohoto dru-
hu v České republice. Konají se tradičně v TOP HOTELu Praha
a mívají zpravidla kolem 350 účastníků.

Širokou odezvu fóra Zlaté koruny vyvolala tím, že se zaměři-
la na řešení klíčové otázky současné doby – dopadům finanční
a ekonomické krize na vývoj naší země. Málokteré diskuze, kte-
ré se u nás od roku 2007 na toto téma vedly a vedou, dokázaly
reagovat na zcela novou situaci tak rozsáhle, věcně a zasvěceně,
v konfrontaci velkého množství rozličných názorů, pohledů
a přístupů. Připomeňme v této souvislosti, že jedno z prvních
fór Zlaté koruny již na jaře 2007 upozornilo na možné důsled-
ky hypoteční krize v USA a dopady tohoto selhání na globální
ekonomiku.

Z paměti přímých účastníků, ale i široké veřejnosti, která fóra
díky médiím a internetu sleduje, jen tak nevymizí polemické
a přitom noblesní souboje častých protagonistů těchto setkání
Miroslava Kalouska a Miloše Zemana. Stejně tak v dobré paměti
zůstane neopakovatelná atmosféra diskuzí, v nichž si pokládá
za čest vystoupit neobyčejně silná plejáda špičkových odborníků,
osobností z ekonomické, finanční, podnikatelské a dalších oblas-
tí, předních zástupců akademické sféry.

Právě pro tuto vysokou úroveň výměny názorů a výběr aktuál-
ních témat jsou fóra Zlaté koruny nesmírně cenná. Lze to do-
kumentovat i na loňském říjnovém fóru věnovaném penzijní

reformě, které proběhlo pod záštitou a za účasti premiéra Petra
Nečase a jehož se zúčastnil i ministr práce a sociálních věcí Jaro-
mír Drábek. Široké spektrum odborníků zde za přítomnosti od-
povědných představitelů vlády odstartovalo diskuzi, která do té
doby a s takovou intenzitou a nasazením k důchodové reformě
neproběhla a odrazila se v následné korekci reformních kroků
v této oblasti.

Letošní IX. Fórum Zlaté koruny, které se pod názvem „Finanční
produkty v krizi, nebo krize produktů?“ konalo v březnu, rea-
govalo na aktuální otázky vývoje finančního trhu v pokrizovém
období. Diskuze za účasti ministra financí Miroslava Kalouska se
zaměřila na dopad vládních reforem na finanční sektor, na dopa-
dy související s jeho regulací a předpokládanými změnami v cho-
vání zákazníků po krizi.

Fóra Zlaté koruny si vybudovala silnou pozici zejména kontinui-
tou svých témat zaměřených k naléhavým ekonomickým problé-
mům, dále účastí špičkových osobností ekonomiky a veřejného
života při hledání východisek a řešení těchto problémů a také
širokou publicitou v médiích. Fórům Zlaté koruny se podařilo
na naše poměry dosáhnout něčeho zcela ojedinělého: vytvo-
řit prostor pro vysoce sofistikované odborné diskuze ne pouze
pro úzký okruh zasvěcených, ale s velkým přesahem do běžného
života a každodenního dění.

FÓRA ZLATÉ KORUNY
Odborníci, média i veřejnost se shodují:
Finanční fóra Zlaté koruny patří ke špičce

FÓRA ZLATÉ KORUNY

Fórum Zlaté koruny si jako vysoce erudovaná diskuzní
platforma vybudovalo prestižní pozici a své nezastupi-
telné místo. Odborná debata na nejvyšší možné úrovni
se vždy dotýká aktuálních ekonomických témat, která
naše společnost řeší. Agendami, která nastolují, přispívají
fóra k širšímu povědomí o významu řešení těchto oblastí
pro další nejen ekonomický rozvoj.

Jaromír Drábek, ministr práce a sociálních věcí ČR

Zlatá koruna 2014

FÓRA ZLATÉ KORUNY

FÓRA ZLATÉ KORUNY
Na Fóra navazují debatní Diskusní stoly

Významnou součástí Zlaté koruny jsou Fóra Zlaté koruny, která se pravidelně konají od roku
2007 a po celou tuto dobu k sobě poutají mimořádnou pozornost. Tato špičková setkání
politiků, ekonomů, finančníků a podnikatelů se vyjadřují k nejzávažnějším ekonomickým
a celospolečenským otázkám a v kontextu podobných akcí zaujímají přední postavení.

Účastníci na fórech oceňují jednak výběr témat, která jsou navýsost aktuální a zároveň
nadčasová, diskuzi na vysoké úrovni k těmto tématům, ale také nezaměnitelnou atmosféru,
která na těchto setkáních panuje. I díky ní je prestiž těchto fór neobyčejně vysoká. Jak řekl
viceguvernér České národní banky Mojmír Hampl: „Je to platforma s takovým renomé,
že už je možné říci, že kdo na Zlaté koruně nikdy nebyl jako divák nebo řečník, ten v české
ekonomické kotlině téměř neexistuje.“

Podstatná je ale také odezva, kterou fóra mají ve veřejném prostoru. Zde bychom mohli uvést
řadu příkladů, kdy diskuze přesáhla prostor jednacího sálu a pokračovala v médiích a na
internetu. K jednotlivým tématům se před každým fórem konají výzkumy veřejného mínění,
které zkoumají názory široké populace na daný problém a slouží i jako podněty pro diskusi
na samotném fóru.

V loňském roce, který byl bohatý na politické události, se uskutečnila dvě Fóra Zlaté koruny.
Obě se věnovala klíčovým momentům vnitropolitického dění, k nimž byla soustředěna
největší pozornost – prvé přímé volbě prezidenta republiky a předčasným parlamentním
volbám.

Na lednovém fóru s příznačným názvem „Prezident pro cestu z krize“ tři kandidáti na
prezidenta, Jana Bobošíková, Jiří Dienstbier a Miloš Zeman představili své vize cesty
z ekonomické krize a střetli se s polemickými názory politoložky Vladimíry Dvořákové,
podnikatele Andreje Babiše a dalších účastníků několikahodinové diskuze. V říjnu 2013,
krátce před předčasnými volbami do Poslanecké sněmovny, diskutovali představitelé hlav-
ních politických stran a hnutí s odborníky z ekonomické oblasti o tom, jak si chtějí poradit se
složitou hospodářskou situací a přetrvávající recesí. Fórum se konalo pod záštitou prezidenta
republiky Miloše Zemana.

Zkušenosti z pořádání velkých ekonomických fór chce Zlatá koruna uplatnit i v další rovině,
a sice pořádáním Diskusních stolů, jakýchsi minifór. Jejich smyslem je podpořit a rozvíjet
debatu mezi zástupci finančního sektoru, politiky a představiteli ekonomické sféry.
Společných témat lze najít velké množství. Je to příležitost a prostor pro vyjádření názorů
a hledání shody při řešení nejrůznějších otázek a problémů, které doba přináší.

První Diskusní stůl se konal letos koncem dubna, za účasti guvernéra České národní banky
Miroslava Singera a byl věnován otázkám regulace finančního trhu. Do konce roku
je naplánováno několik dalších diskusních večerů. Na další zajímavá témata se mohou těšit
i účastníci tradičních Fór Zlaté koruny.

Ke Zlaté koruně patří její prestižní
diskusní fóra už osm let. Toho
posledního jsem se zúčastnil vloni.
Téma znělo poněkud kontroverzně:
„Ekonomika versus politika“. Inu,
bylo před volbami…
Naštěstí se ono „versus“ v případě
vztahu ekonomiky a politiky
v poslední době, z mého pohledu,
nekoná. Naopak. Když se ohlédnu
za prvními sto a více dny svého
ministerského angažmá mám
pocit, že všechny mé politické
kroky byly s potřebami ekonomiky
v souladu. Společně s minister-
stvem zahraničí a dalšími resorty
se snažíme o smysluplnou a efek-
tivní koordinaci ekonomické diplo-
macie. Vždyť domácí i zahraniční
investoři potřebují jasný impuls:
Ano, tato země o vás má zájem
a kráčí vám vstříc! Současně usiluji
o jasný marketingový plán podpory
českých podnikatelů. Restartovali
jsme CzechInvest a CzechTrade,
máme jasný tah na branku v sou-
vislosti s ochranou stávajících pra-
covních míst a vytvářením nových.
Chceme patřit do hlavního proudu
evropské integrace a chceme euro
v období let 2019 – 2022. Tahle
země žije z exportu, z něhož 81 %
směřuje do EU…
Jsem přesvědčen o tom, že toto
jsou zdravé i prospěšné kroky a rea-
listický ekonom je musí přivítat.
Zároveň si ale uvědomuji, že i sebelé-
pe míněná snaha se někdy může
s reálnými potřebami míjet…
A právě fórum Zlaté koruny, ta
neopakovatelná zpětná vazba pro
každého, kdo chce naslouchat
názorům druhých, mi vždy
pomáhá otevírat oči. Proto si Zlaté
koruny velmi vážím a vítám ji.

Ing. Jan Mládek, CSc., ministr
průmyslu a obchodu ČR



Zlatá koruna 2011

FOTOGALERIE

Zlatá koruna 2014

FOTOGALERIE FÓR 2007 -2014



Zlatá koruna 2011

Zlatá koruna na svých internetových stránkách poskytuje to,
co jiné finanční servery nemají: komplexní pohled na ucelenou
nabídku finančních produktů ze všech oblastí od bankovních
účtů až po leasing. Vedle produktů pro běžného klienta na ser-
veru Zlatá koruna najdeme i velmi rozsáhlou nabídku finančních
produktů pro malé a střední podnikatele.

Produkty jsou seřazeny přehledně do kategorií, například účty,
stavební spoření, životní pojištění atd. V rámci kategorií lze
všechny produkty detailně porovnávat. Jejich přednosti a nedo-
statky má každý okamžitě jako na dlani. Návštěvník, pokud se
pro nějaký produkt rozhodne, má možnost objednat si jej přímo
na webu prostřednictvím on-line prodeje.

Snahou webu Zlatá koruna je vycházet vstříc aktivním návštěvní-
kům při vyhledávání vhodných produktů a přizpůsobit web těm-
to potřebám. Ve druhém pololetí roku 2011 změní stránky Zlaté
koruny svou dosavadní podobu. Návštěvník bude mít nyní mož-
nost snadnějšího přístupu k vyhledávání informací o konkrétních
produktech. Vše bude podřízeno jednoduchému účelu: chci si za-
ložit účet, chci si půjčit, chci investovat, chci se pojistit atd. K cíli
bude návštěvníka navigovat systém přímých a rychlých voleb,
které v počítači zadá. „Uspořádání webu a nový způsob navigace
zvyšuje komfort pro návštěvníky, využívá moderní interaktivní
způsoby komunikace, usnadňuje a urychluje proces vyhledávání,“
říká ke změnám Pavel Doležal, ředitel Zlaté koruny.

Kredit, který si Zlatá koruna v posledních letech vybudovala, se
odráží i na jejích internetových stránkách. Stále více klientů fi-
nančních společností hledá na tomto serveru pomoc a radu při ře-
šení různých situací a problémů, aniž by přednostně kontaktovali
svůj finanční ústav, nebo jsou prostě nespokojeni s jeho přístu-
pem a jednáním. Často však jen nevědí, kam se obrátit – a Zlatá
koruna pomůže. Její tým si této důvěry váží. Dobře na serveru
Zlatá koruna funguje již několik let i rubrika Finančního arbitra,
kam se klienti obracejí se svými stížnostmi a dotazy.

Server Zlatá koruna má nejen své vlastní stránky na Facebooku,
ale integruje v sobě široké spektrum činností, do nichž projekt
Zlaté koruny zasahuje. Ať už je to každoroční hlasování veřejnos-
ti o nejoblíbenější produkty roku (Cena veřejnosti a Cena pod-
nikatelů) anebo prezentace úspěšných fór Zlaté koruny včetně
on-line přenosů z této události.

Mezi finančními weby představuje Zlatá koruna produkt, který
poskytuje nejkomplexnější servis a informace každému zájemci
o finance a finanční produkty. Jeho význam a poslání, jak jsme
uvedli, je ale mnohem širší. Svým celkovým zaměřením se stal
důležitou a nepostradatelnou součástí finančního trhu a finanční
kultury v České republice.

ZLATÁ KORUNA NA INTERNETU
Specializovaný server www.zlatakoruna.info poskytuje informace
o téměř 700 produktech

ZLATAKORUNA.INFO

Fórum Zlaté koruny je unikátní platforma pro otevřený
a upřímný dialog mezi představiteli ekonomiky, poli-
tiky, akademiky i širokou veřejností v ČR. Domnívám
se, že tato setkání mohou významnou měrou přispět
k většímu konsensu v naší společnosti tolik potřebného
k uskutečnění všech nutných reforem a udržení konkuren-
ceschopnosti naší země v globální ekonomice 21. století.

Jan Mühlfeit, Chairman Europe Microsoft Corporation

Dlouhodobá edukace populace co se týče finančních
produktů hodnocených v rámci soutěže Zlatá koruna
a na druhé straně řada inspirativních témat, která bývají
základem pro mnohdy vzrušené debaty na fórech Zlaté
koruny mají velký přínos. Ukázat, co je opravdu dobré
a nebát se diskutovat témata, ve kterých je ještě nut-
né stále hodně udělat, je výzvou pro nás všechny v této
tak trochu „kostrbaté“ době.

Tomáš Macků, Research&Communication Director CR,-
SR, Ipsos Tambor

Zlatá koruna 2014

WWW.ZLATAKORUNA.INFO

ZLATÁ KORUNA NA INTERNETU
Jeden z nejstarších českých finančních webů se stále vyvíjí
Web Zlaté koruny u příležitosti desátého výročí prošel
výrazným redesignem a do jedenáctého ročníku vstoupil
nejenom s novou tváří, ale také s rozšířenou funkčností,
na které se dále neustále pracuje. K horkým letošním novinkám
patří především kalkulačka zodpovědného zadlužování,
což je velmi užitečný nástroj pro nejširší veřejnost: každý
si s její pomocí může zhruba vypočítat, zda mu jeho finanční
situace umožňuje vzít si úvěr tak, aby nebyl nad jeho reálné
finanční možnosti.

Změny na stránkách se nijak nedotkly toho, na čem si Zlatá
koruna zakládá po celé roky své existence především.
Kvalita databáze i kvantita zastoupených produktů a společ-
ností patří mezi nejvyšší na současném českém internetu.
Databáze zahrnuje už víc než 1 200 finančních produktů
a téměř 650 jich je aktuálních.

Velký důraz je stále kladen na diskuzní prostor a jeho
možnosti. Na webu Zlaté koruny by totiž měli diskutovat
nejenom běžní lidé, klienti bank a pojišťoven mezi sebou.

Do diskuse by se měli zapojit také zástupci finančních spo-
lečností a aktivně nabízet vlastní odpovědi a pomoc v případě
potíží s konkrétními produkty. Tomu se postupně přizpů-
sobují programované komunikační nástroje.

Projekt Zlaté koruny reprezentují i fóra pořádaná k nejdů-
ležitějším ekonomickým tématům současnosti. Jejich výz-
namu odpovídá prostor, který jim je věnovaný na stránkách.
Každý návštěvník dnes může procházet strukturované
videozáznamy prakticky ze všech fór, která Zlatá koruna
v minulosti pořádala. Samozřejmostí jsou živé přenosy
v době konání akce, u kterých počet diváků zpravidla mno-
honásobně převyšuje počet účastníků přímo v sále.

Vývoj webu www.zlatakoruna.info nekončí. Dále se soustře-
díme především na rozvoj obsahu a interaktivních částí
stránek. Prioritu budou mít ty kategorie produktů, které
jsou aktuální vzhledem k současnému dění.



tel.:
fax:
mail:
web:

+420 274 780 740-2
+420 274 811 716
zlatakoruna@zlatakoruna.info
www.zlatakoruna.info

pdMEDIA s. r.o.
K Rybníčkům 26
100 00 Praha 10

KONTAKTY
KONTAKTY

tel.: +420 274 780 740-2
fax: +420 274 811 716
mail: zlatakoruna@zlatakoruna.info

pdMEDIA s.r.o.
K Rybníčkům 26
100 00 Praha 10

www.zlatakoruna.info


